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          DCK Vest - for folk på farten... 

DCK Vest Nyt december 2024. 

Alle ønskes en glædelig jul samt et godt nytår. 

Nogle af os dyrker vintercamping og andre har 
parkeret vognen for vinteren, og ser frem til det 
atter bliver forår. 

Vi har i denne uge valgt at køre rundt i Nordtysk-
land og besøge byer med julemarkeder. 

I februar 2025 har vi atter vintercamping i forbin-
delse med ferie for alle i Herning. 

Dernæst følger vores generalforsamling med for-
eningsfest sidst i marts måned. 

Jeg håber rigtig mange har lyst til, at vi fester sam-
men med god mad og levende musik. 

Jeg gør status over året, når vi holder generalfor-
samling, men vil nu også benytte lejligheden til at 
oplyse, at relativt mange ikke har indbetalt kontin-
gentet for 2025 rettidigt eller her i december må-
ned. 

Og så må jeg, bestyrelsen og alle medlemmerne 
spørge os selv, om man vil foreningen og hvad de, 
som er medlem af foreningen, forventer af for-
eningen ?.... 

Hvid jul er nok ikke realistisk, men under alle om-
stændigheder ønskes du, din familie og venner en 
glædelig jul. 

Vi ses derude. 

Carsten D. Appelt 
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DCK´s julefrokost på Randbøldal Camping 
14.—18. november 

  Det var igen blevet tid for den årlige julefrokost hos DCK 
Vest, et arrangement som var henlagt til Randbøldal Cam-
ping, en campingplads beliggende i den smukke Vejle Ådal, 
med mange muligheder for udflugter til de meget kendte 
byer og seværdigheder i området. 

  Pladsen var måske lidt grundet årstiden med en lidt blød og 
fugtig undergrund, men med lidt hensyntagen til denne situ-
ation kom alle 17 enheder på plads. (et enkelt par havde 
valgt overnatning i hytte). En tur rundt på pladsen viste en 
efter årstiden pæn belægning, der var dog også en forholds-
vis ny brandtomt, hvor en fastliggerenhed var totalt ned-
brændt. Den viste sig at tilhøre et ældre ægtepar, som havde 
besluttet, at de ville til at stoppe, men nok ikke lige på den 
måde – det var de elektriske installationer der havde været 
årsagen. 

Fredagen var som udgangspunkt til fri disposition, og som 
tidligere nævnt gav beliggenheden rige muligheder for ud-
flugter i området, nogle tog en lidt længere tur sydpå med en 
afstikker over grænsen, hvor bagagerummene blev fyldt lidt 
op med blandt andet sodavand. Andre blev i området og 
besøgte blandt andet Bindeballe Købmandsgård, som var et 
meget interessant besøg, ligesom et besøg i Tørskind grus-
grav med nogle af Robert Jacobsen jernskulpturer, var en del 
af turen. Begge besøg som Jørgen Friis har givet en meget 
informativ beskrivelse af i dette nummer af Kreds Vest Nyt. 
Vi er så efterfølgende blevet informeret om, at vi snød os 
selv for en oplevelse omkring Egtvedpigen, som vi så har til 
gode til generalforsamlingen, som ligeledes afholdes på 
Randbøldal Camping. 

Lørdag morgen startede for et enkelt hold med flag og fød-
selsdagssang, da det var kommen nogen for øre, at Janne 
havde ”besluttet” at fylde år, og grundet vejrliget blev den 
”sædvanlige” betaling henlagt til et overdækket område på 
pladsen. 

  Senere på lørdagen var det blevet tid for selve julefroko-
sten, som blev afholdt i pladsens Jagtstue, med fuld servering 
af alle herlighederne, som var flot udvalgt / sammensat af fru 
Tornbo, men familien var desværre forhindret i at deltage. 
Under frokosten, som forløb i god ro og orden, hvor forman-
den skænkede ”pænt” ud af den indkøbte snaps, blev der 
afholdt lodtrækning af nogle klubeffekter (glas), som et med-
lem havde gravet frem fra sine gemmer på loftet, denne lod-
trækning affødte en del aktivitet med indbyrdes / tilpasning 
og bytning, så det passede bedst for de enkelte vindere. 

Efter at have ”udhvilet” efter julefrokosten, var der for nog-
les vedkomme afgang med farvel og tak søndag formiddag, 
men for andre var der plads til endnu engang Happy Hour  

 

 

 

søndag aften, grundet lidt overskud i dunkene, da der var 
givet mulighed for en ekstra overnatning til en yders favora-
bel pris. 

DCK 899 
Janne & Tonni. 
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Udflugt til Bindeballe Købmandsgård 

I 1897, da Vejle-Vandel jernbanen blev etableret gennem det 
skønne Vejle Ådal. Åbnede Jeppe Kristensen en købmands-
gård i Bindeballe i troen på, at hvor toget gjorde holdt, ville 
der opstå et samfund. I 1957 blev Vejle-Vandel-banen ned-
lagt, men den gamle købmandsgård består og der har været 
handel uafbrudt gennem alle årerne. 
 
Maja og Reinholdt som overtog købmandsgården i 1973 ville, 
at købmandsgården skulle føres tilbage til den originale op-
rindelige stil fra 1897. Både hvad angik udseende, indretning 
og drift. Det må man sige er lykkedes. 
De gamle diske som stod på loftet da parret overtog køb-
mandsgården blev restaureret og kom på plads i forretnin-
gen, hvor de står i dag.  

Da Maja og Reinholdt have inventaret på plads, begyndte 
jagten på de gamle emaljeskilte, som enhver købmandsgård 
med respekt for sig selv har udendørs på facaden og inden-
dørs i butikken.  
 
Foruden emaljeskiltene fik parret ofte originale gamle varer, 
prislister og stor viden om købmandsliv i gamle dage med sig 
hjem, ligesom de fandt gamle inventardele.  
Gennem årene er det blevet til mere end 5000 forskellige 
varer og inventardele, således blev det til sidst nødvendigt at 
restaurere de gamle lagerrum for at få plads til det hele i 
udstillingen.  

Hele butikken og udstillingen står i dag med de oprindelige 
farver som det så ud i 1897. 
På hylderne findes alt fra boghvedegryn, friskmalet kaffe og 
byggryn, til den lokale bryg ”Bindeballe Bjesk”. 

Osten er specielt indhentet fra Norup Mejeri, ligesom de me-
tervis af andre varer som købmandsgården har specialiseret 
sig i at have på hylderne. Kvalitet det kan man ikke få for nok 
af.  

På den modsatte side af vejen, ligger Bindeballes nedlagte 
stationsbygning, der er blevet bevaret og huser i dag en per-
manent udstilling om jernbanens historie.  

Stationens museum råder udover Triangel motorvognen, 
mange tidsvarende effekter fra banens aktiv periode, til ud-
stillingen i det originale pakhus.  

Bindeballe Købmandsgård er et yndet og perfekt udflugtsmål 
for alle, som ønsker et indblik i tiden som den engang var.  

På bagsiden af købmandsgården er der indrettet en kaffe-
stue, hvor man kan købe kaffe og kage samt lidt mad ved 
frokosttid. 

Videre er der også indrettet en legeplads til børn. 

DCK 1254 
Inger og Jørgen 
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  Kommende stævner i 2025 

   Herning Messen - Ferie for alle.  
   21. — 23. februar 

   Generalforsamling Randbøldal Camping 
   28. — 30. marts 

   Petanque stævne 
   23. — 25. maj 

   Skaldyrsfestival i Pinsen 
   6. — 9. juni 

   Skt. Hans på Fornæs  
   19. — 23. juni 

   NCT i Vimmerby i Sverige + Øland m.m. ??? 
   28. juni — 10. juli 

   Rosenfestival i Bogense 
   1. — 3. august  

            Udflugt til Tørskind grusgrav.  
I en tidligere grusgrav i Vejle ådal befinder sig én af Danmarks 
få landskabsskulpturer, skab af Robert Jacobsen og Jean 
Clareboudt. 
Robert Jacobsen, Jean Clareboudt Landskabsskulptur i Tør-
skind Grusgrav er beliggende ved den sydvestlige kant af Vej-
le Ådal. Ådalens brede, lavtliggende område er et resultat af 
istidens smeltevand og tunge isgletschere.  

Vejle Å’s oprindeligt bugtede løb kan stadig følges ved elle-
træer, der stod langs åens bred. Området har været beboet 
siden stenalderen. Der findes endvidere spor tilbage til 900-
tallet, hvor vikingerne byggede Ravning-broen over ådalen. 
Den kan ses, som en rekonstruktion af brofag, på ådalens 
nord- og sydside.  
Landskabsskulpturen er skabt i sidste halvdel af 1980'erne af 
Danmarks Store Robert, billedkunstneren Robert Jacobsen, 
der boede i Tågelund i nærheden af Tørskind og sin franske 
kollega Jean Clareboudt. Clareboudt havde det overordnede 
ansvar for planlægningen af grusgravsområdet og organisere-
de naturen således, at man ved vandring i området kan følge 
solens gang fra opgangen i øst til nedgangen i vest. 

Både Clareboudts og Robert Jacobsens monumentale skulp-
turer sætter os som små mennesker i spil i den store natur og 
i dialog mellem himmel og jord. Alle skulpturer er udført i 
naturens materialer: Beton (sand og sten), jern, granitsten og 
træ. Landskab og skulpturer skal opleves som ét kunstværk, 
der ganske vist består af ni delskulpturer, men udgør én sam-
let helhed. 

 

DCK Vest´s bestyrelse, ønsker alle klub-
bens medlemmer en glædelig jul samt et 

godt og lykkebringende nytår. 

Både grusgraven og udsigten til den nærtliggende Vejle Ådal 
giver nye oplevelser ved hvert besøg, alt efter hvilken tid på 
døgnet og året, grusgraven besøges.  

DCK 1254 Inger og Jørgen 


